
 1 

2017 年 8 月 25 日 11：00 
株式会社ビクセン 

 
 

「星を⾒せる」イベントのお⼿伝いをしてみませんか 

 
総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社：埼⽟県所沢市、代表取締役社⻑：新妻和重)では、
年間 200 を超える「星を⾒せる」イベントを⾏っており、イベントの登録制アルバイトスタッ
フ（通称：サテライトスタッフ）を随時募集しております。 
全国各地で⾏われるイベントや観望会で星空解説をしたり、天体望遠鏡や双眼鏡を使っ
てお客様に星を⾒る感動のおもてなしをしてみませんか。 
 
＜登録制アルバイトスタッフ(サテライトスタッフ)とは＞ 
ビクセンが協⼒する星空観望会などのイベントに、アルバイトとしてお⼿伝いいただきま
す。詳しくはこちらをご覧ください→https://www.vixen.co.jp/corporate/recruit/ 
 
アルバイトスタッフになるには、下記「アルバイトスタッフ説明会」への参加が必要です。 
 
＜アルバイトスタッフ説明会 開催のご案内＞ 
「関東」・「関⻄」で開催いたします。 
また、スタッフ交流を兼ねて「懇親会」も企画しております。こちらもぜひご参加くださ
い。 
 
【 関⻄ 説明会 】 
◆開催日：9 月 16 日（土） 
◆ 場 所 ： ⼤ 阪 市 ⽴  港 区 ⺠ セ ン タ ー
（https://www.osakacommunity.jp/minato/index.html） 
   アクセスマップ http://www.city.osaka.lg.jp/shimin/page/0000016613.html 
（最寄り駅 地下鉄中央線、JR 環状線「弁天町」駅下⾞ 徒歩 7 分） 
  
※会場までの交通費は、自己負担にてお願いいたします。 
  ※お⾞でお越しの場合、9 月 4 日〜9 月 16 日まで⾼架下駐⾞場が⼀部利⽤停⽌となっ
ているようです。近隣の有料駐⾞場（コインパーキング）などをご利⽤ください。 
 
◆開催時間： 13：00〜14：45（受付は 12：50〜） 
 ◆定員：15 名 
  
  18：00 頃より「サテライトスタッフ懇親会」を予定しております（会費有）。 
場所・会費は、参加人数により調整してお知らせいたします。（会場近辺を予定） 
 
【 関東 説明会 】 
◆開催日：9 月 23 日（土） 
◆場所：ビクセン本社（予定） 
    アクセスマップ https://www.vixen.co.jp/corporate/access/ 
   （最寄り駅 JR 武蔵野線「東所沢」駅下⾞ 徒歩 11 分） 
※人数により、会場を所沢周辺施設へ変更する場合がございます。 
※会場までの交通費は、自己負担にてお願いいたします。 
※お⾞でお越しの場合、ビクセン本社の駐⾞場をご利⽤ください。 



 2 

 
◆開催時間： 13：00〜14：45（受付は 12：50〜） 
 ◆定員：15 名 
   
18：00 頃より「サテライトスタッフ懇親会」を予定しております（会費有）。 
場所・会費は、参加人数により調整してお知らせいたします。（東所沢近辺を予定） 
 
＜説明会の内容＞ 
 説明会は 1 回あたり 1 時間 45 分です。(当初のお知らせより短縮) 
 内容は、ビクセンが⾏う「星を⾒せる」イベント事業、サテライトスタッフについて、
質疑応答、個人⾯談、天体望遠鏡（経緯台）組み⽴てレクチャー等です。 
 
＜説明会 申込方法＞ 
参加には事前申し込みが必要です。 
申し込みは、応募フォーム（https://www.vixen.co.jp/corporate/recruit/vss/）より、
お願いいたします。 
応募フォームの「自己 PR」欄に以下の内容も記入ください。 
 
●希望場所  関⻄ / 関東 
 ※関東の回に⾞でお越しになる方は、その旨もお知らせください。 
●懇親会参加の有無 
 
※説明会の応募締切 9 月 4 日 (月)まで 
 
なお、予定が合わず説明会への参加が難しい方、遠方にお住まいで参加の難しい方につき
ましては、今後説明会に参加いただける機会を改めて設ける予定です。 
説明会開催の際にまたご連絡いたしますので、「応募フォーム」よりご登録のみ⾏ってい
ただきますようお願い申し上げます。 
 

＜WEB サイト＞ 
株式会社ビクセンが企画・協⼒・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。 

  株式会社ビクセン  https://www.vixen.co.jp/  
facebook ページ   https://www.facebook.com/tonakaifanpage  
 
また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を⾒せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。 

https://www.vixen.co.jp/event/event_info.html 
 
＜株式会社ビクセン 会社概要＞ 

代表取締役 新妻和重 
創業 1949 年  本社 埼⽟県所沢市  

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を⾏う光学機器メーカー 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
株式会社ビクセン 

サテライトスタッフ担当：イベント事業推進室 神山（かみやま） 
メールアドレス：vixen-a@vixen.co.jp 

TEL：04-2944-4000 FAX：04-2944-4045 


